
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

o  zmianie uchwały nr LXVI/519/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie uchwalenia 
stawek opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej 71/81 w Tomaszowie 

Mazowieckim 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 576) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały nr LXVI/519/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia stawek opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy 
ul. Dąbrowskiej 71/81 w Tomaszowie Mazowieckim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r., poz. 7966), który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EABA90-2CC6-4E75-93B5-082D9BE9E78F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/56/2024 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 26 września 2024 r. 

Stawki opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej 71/81 
w Tomaszowie Mazowieckim 

 
Lp. 

 
Rodzaj opłaty 

Stawka 
opłaty 
brutto 
/ zł / 

I. Opłata za udostępnienie na 20 lat miejsca stałego grzebalnego pod pochówek:  
1) w grobie pojedynczym ziemnym, w którym składa się jedną trumnę lub/i urnę 730,00 

2) w grobie rodzinnym ziemnym, w którym składa się więcej niż jedną trumnę 
lub/i urnę w pionie /w przypadku pochówku na trzecim i każdym kolejnym 
poziomie dolicza się kwotę przewidzianą w punkcie 1/  

 
1 400,00 

3) w grobie rodzinnym ziemnym, w którym składa się trumny lub/i urny obok 
siebie /za trzecią i każdą kolejną trumnę złożoną obok dolicza się kwotę 
przewidzianą w punkcie 1/ 

 
1 400,00 

4) w grobie rodzinnym ziemnym, w którym składa się trumny lub/i urny zarówno  
obok siebie i jednocześnie pionowo – groby rodzinne przeznaczone dla co 
najmniej 4 osób /w przypadku pochówku na trzecim i każdym kolejnym poziomie 
lub trzecia i każda kolejna trumna obok dolicza się kwotę przewidzianą w punkcie 
1/ 

 
2 800,00 

5) w grobie ziemnym dla dziecka do lat 6 /pochówek dwojga dzieci w pionie 
opłata podwojona/ 

200,00 
400,00 

6) w grobie ziemnym pod urny, w którym składa się jedną urnę 510,00 

 

7) w grobie ziemnym wielournowym, w którym składa się więcej niż jedną urnę 840,00 
Po upływie 20 lat oraz 1 roku karencji wnosi się opłatę za przedłużenie prawa do grobu ziemnego w wysokości 
stawki obowiązującej w danym dniu w zależności od rodzaju grobu 
II. Opłata jednorazowa za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego pod pochówek:  

1) w grobie pojedynczym murowanym, w którym składa się jedną trumnę lub/i 
urny 

1 570,00 

2) w grobie murowanym rodzinnym, w którym składa się trumny lub/i urny obok 
siebie na jednym poziomie  

3 200,00 

3) w grobie murowanym rodzinnym, w którym składa się trumny lub/i urny obok 
siebie na jednym poziomie i jednocześnie z możliwością chowania trumien 
pionowo w głąb 

 
6 000,00 

4) w grobie murowanym rodzinnym, w którym składa się więcej niż jedną trumnę 
lub/i urny w pionie /w przypadku pochówku na trzecim i każdym kolejnym 
poziomie dolicza się kwotę przewidzianą w punkcie 1/ 

 
3 200,00 

5) w słupku urnowym murowanym wolnostojącym  na cztery urny /każde kolejne 
dwie dolicza się połowę kwoty/ 

1 600,00 

 

6) w kolumbarium: 
KI - nisza na jedna urnę /w przypadku dochowania drugiej urny dochowanie   
5 000,00 zł/٭/٭٭ 
     - nisza na dwie urny 
     - rezerwacja niszy pod jedną urny 

 
 

5 000,00 
8 000,00 
7 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EABA90-2CC6-4E75-93B5-082D9BE9E78F. Podpisany Strona 1



 - rezerwacja niszy pod dwie urny 9 000,00 

KII – KV  
             rząd I i IV - nisza na jedna urnę /w przypadku dochowania drugiej urny 
dochowanie 3 500,00 zł/ ٭/٭٭ 
                                - nisza na dwie urny 
                                - rezerwacja niszy pod jedną urnę 
                                - rezerwacja niszy pod dwie urny 
           rząd II i III - nisza na jedna urnę /w przypadku dochowania drugiej urny         
dochowanie  4 500,00 zł/ ٭/٭٭ 
                                - nisza na dwie urny 
                                - rezerwacja niszy pod jedną urnę 
                                - rezerwacja niszy pod dwie urny 

 
 

3 500,00 
6 000,00 
4 500,00 
7 000,00 

 
4 500,00 
7 000,00 
6 000,00 
8 000,00 

Po upływie 99 lat oraz 1 roku karencji wnosi się opłatę za przedłużenie prawa do grobu 
murowanego/niszy w kolumbarium w wysokości stawki obowiązującej w danym dniu w zależności 
od rodzaju grobu.٭/٭٭ 
III. Opłata jednorazowa za dochowanie kolejnych zwłok do grobu murowanego 

w trumnie lub urnie 
1 000,00 

IV. Opłata jednorazowa za przekształcenie grobów ziemnych w których składa się 
jedną trumnę lub/i urnę w groby ziemne głębinowe w których składa się więcej 
niż jedną trumnę lub/i urnę w pionie 

 
1 000,00 

V. Opłata jednorazowa za przekształcenie grobów ziemnych w których składa się 
jedną trumnę lub/i urnę w groby rodzinne ziemne, w których składa się trumny 
lub/i urny obok siebie 

 
1 000,00 

VI. Opłata jednorazowa za przekształcenie istniejących grobów ziemnych w groby 
murowane  

2 000,00 

VII. Opłata jednorazowa za przekształcenie istniejących grobów murowanych 
jednomiejscowych /przeznaczonych do pochowania jednej trumny lub/i urny/ 
w groby murowane rodzinne gdzie trumny lub/i urny chowane są w głąb. 

 
2 000,00 

VIII. Opłata za udostępnienie kaplicy do jednej ceremonii pogrzebowej  600,00 
IX. Opłata za udostępnienie kaplicy do jednej ceremonii pogrzebowej odbywającej się 

w sobotę 
1 200,00 

X. Opłata za udostępnienie kaplicy do 1 ceremonii pożegnalnej 200,00 
XI. Opłata za czynności kancelaryjno - terenowe związane z przygotowaniem 

i sprawdzeniem prawidłowości ustawienia nagrobka na grobie:  
1) dziecka do lat 6  
2) pojedynczym  
3) podwójnym 

 
 

100,00 
500,00 
750,00 

XII. Opłata ekologiczna doliczana za odbiór odpadów przy pochówku 200,00 

XIII. Opłata za przechowanie zwłok w chłodni przez 1 dobę 100,00 

 Uwaga:  

 Zmiana statusu grobu w przypadku przekształceń grobów, o których mowa w punkcie VI i VII okres٭
ważności grobu liczy się od daty przekształcenia. Dotyczy niszy na jedną urnę. 

 W przypadku przekształcenia grobu w grób wielomiejscowy murowany (pozycja VI, VII cennika)٭٭
nie ma konieczności wnoszenia opłat za przedłużenie prawa do grobu po upływie wymaganego 
przepisami ustawy 20 letniego okresu ważności grobu. Dotyczy niszy na jedną urnę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EABA90-2CC6-4E75-93B5-082D9BE9E78F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stawki opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej 71/81w Tomaszowie Mazowieckim


